papse mi anno secundo.
(Original parchemin aux Archives du Loiret,

série H vidimus aux Archives de
l'Yonne, série G).

XI.

BULLE DU PAPE ADRIEN IV.

Le pape juge le différend survenu au sujet de l'église de
Breusy, entre l'abbaye de Ferrières et l'abbaye de La Cha-
rité, et adjuge cette église à Ferrières.

n56.

Adrianus, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis
Rainardo, abbati et fratribus Ferrariensis ecclesie, salutem et
apostolicam benedictionem.

Qucmadmodum equitatis vigor expostulat et justitie inte-
gritas persuadet ut quod pcrtinet ad Scdem apostolicam con-
trovertic rationabilis judicio terminetur, necessarium est et
accommodum rationi ut, postquam terminata fuerint ac decise
judicata, bone fidci committantur, ne vel processu temporis
dilabantur a memoria posterorum, vel pro instrumentorum
defectu in recidive contentionis scrupulum valeant postmodum
devenire. Dignum namque est ut, si forte per calumpniantium
insidias super negotiis definitis aliquid motum fuerit, secutura
posteritas pre manibus habeat quid requirat per quod vide-
licet adversariorum calumpnias et questiones refrenet. Vos
autem, dilecti filii nostri, Johel subprior, et quidam monachus
alius de Caritate, Ebrardus nomine, ex parte capituli, destinate
ad apostolice Sedis presentiam accessistis, ut causa que
inter vos et eos super ecclesia sancti Genulfi de Brusiaco diu-
tius fuerat agitata, sub nostro examine tandem finem debitum
sortiretur. Que scilicet ecclesia, cum olim judicio venerabilis
fratris nostri Henrici, bone memorie Senonensis quondam
archiepiscopi, vobis adjudicata fuisset, et eam Ferrariensis
ecclesia quiete ac pacifice possedisset, fratres de Caritate
antecessorem nostrum felicis memorie Anastasem adeuntes,
ab eo ad venerabilem fratrem nostrum Hugonem, Senonensem
archiepiscopum, qui predicto Henrico successit, super negotio
ejusdem ecclesie litteras impetrarunt, ut ipse, convocata utra-
que parte, causam servato equitatis ordine definiret. Cumque

ipsum negotium ex apostolico mandato sub ejus audientia
tractaretur, exceptionem rei judicate, sicut postea in nostro
auditorio allegatum est, fratribus de Caritate Ferrariensis
ecclesia opponebat. Ipsi vero e contrario respondebant sen-
tentiam memorati Henrici archiepiscopi non tenere, eo quod
in absentes fuisset eadem sententia promulgata. Ad quos fra-

tres de Caritate, qui tunc temporis in determinatione cause
fuerunt, vos mandatum. capituli habuisse ad archiepisco-
pum dicebatis, in quibus continebatur quod, quidquid ipsi
agerent, capitulum ratum haberet; et hoc ipsum proposuistis
vos in presentia ejusdem judicis legitimis testibus probaturos.
Unde cum duo ex vobis testes idonei, sicut vos asseritis, fuis-
sent ad hoc probandum inducti, jamdictus Hugo archiepiscopus
ab eis diligenterexaminatis noluit juramenta suscipere,asserens
eos fuisse in testimonii pronuntiatione discordes. Alios etiam